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CUVÉE DU MAÎTRE 
EXTRA TROCKEN
Bickensohler Weinvogtei eG 
Deutschland | Baden | Kaiserstuhl 
 
Die Winzergenossenschaft Bickensohler eG 
hat eine lange Geschichte in der Weinher-
stellung. Sie hat es geschafft, ihre Weinbau-
fertigkeiten von Generation zu Generation 
weiterzugeben und eine Reputation für qua-
litativ hochwertige Weine aufzubauen.

Charakter 
Diesem Sekt entströmt ein reichhaltiges 
Bouquet von Maracuja und Aprikose. Ele-
gant und nicht zu schwer überzeugt er am 
Gaumen sehr fruchtig und spritzig.

Aromatik & Bouquet 
Aprikose und Maracuja

Trinktemperatur 8  °C

Passt perfekt zu

No. 1

KAISERSTUHL 
F R U C H T I G  & S P R I T Z I G

6.66
Einzelflasche: 17% gespart

Karton: 29% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 8,88)



GRAUER BURGUNDER  
TROCKEN
Kaiserstühler Winzergenossenschaft 
Ihringen eG 
Deutschland | Baden | Kaiserstuhl 
 
Heute zählt die Ihringer Winzergenossen-
schaft mit ihren 490 Mitgliedern und 270 
Hektar Rebfläche zu den renommiertesten 
am Kaiserstuhl. Die liebevolle Pflege und 
Aufzucht der Rebstöcke und Trauben durch 
unsere Mitgliedswinzer sorgt alljährlich für 
gesundes und prächtiges Lesegut. Bedingt 
durch die topografische Lage werden die 
Reben auch heute noch, wie vor Jahrhun-
derten, überwiegend von Hand gelesen und 
sorgfältig weiterverarbeitet.

Charakter 
Im Glas zeigt sich ein helles Goldgelb. In 
dem Bouquet ein markanter Duft von feiner 
Hefe, frischem Apfel aus der Region und 
etwas grünlicher Walnuss. Im Gaumen eine  
jugendliche Präsenz.

Aromatik & Bouquet 
Birne, Quitte, Banane und Pfirsich

Trinktemperatur 6 – 8 °C

Passt perfekt zu

No. 2

KAISERSTUHL 
ELEGANT & JUGENDLICH

4.49
Einzelflasche: 15% gespart

Karton: 27% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 5,99)



GRAUBURGUNDER
MAUCHEN 
VDP. ORTSWEIN, 
TROCKEN
Weingut Lämmlin Schindler 
Deutschland | Baden | Markgräflerland 
 
Auf den lösshaltigen Böden um das Winzer-
dorf Mauchen, wächst bei idealem Mikro-
klima der Grauburgunder des Bio-Weingu-
tes Lämmlin-Schindler. Dem VDP. Weingut 
Lämmlin–Schindler liegt höchste Qualität am 
Herzen.

Charakter 
Mit fruchtigen Aromen lädt der Graubur-
gunder zu einem Genuss der Sinne ein. Im 
Glas leuchtet er goldgelb. Seine kräftige 
Fruchtigkeit auf dem Gaumen macht ihn 
zum idealen Essensbegleiter.

Aromatik & Bouquet 
Gelber Apfel, Pfirsich und Birne

Trinktemperatur 8 – 10 °C

Passt perfekt zu

No. 3

MARKGRÄFLERLAND 
FRUCHTIG & ZART

8.79
Einzelflasche: 10% gespart

Karton: 23% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 11,72)



No. 4

MARKGRÄFLERLAND 
KRÄFTIG & DUFTEND

4.79
Einzelflasche: 24% gespart

Karton: 35% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 6,39)

FEUERBACH STEINGÄSSLE
SPÄTBURGUNDER 
TROCKEN
Markgräfler Winzer eG 
Deutschland | Baden | Markgräflerland 
 
Die Markgräfler Winzer, ist ein dynamisches 
Weinkollektiv im Markgräflerland.  
Für Genussmenschen bieten Sie wieder-
erkennbare und qualitativ ehrliche Weine,  
die in einer zeitgemäßen und rentablen  
Umgebung entstehen. 

Charakter 
Dieser Wein präsentiert sich in einem hellen 
rot. Im Glas duftet er herrlich nach schwarzer 
Kirsche, am Gaumen entfalten sich fruchtige 
Aromen von Johannisbeere und Zwetschge. 
Sein ausgeprägtes Säurespiel, durch feine 
Tannine abgerundet, ergänzt den weichen 
Charakter dieses Weines und animiert zum 
Weitertrinken.

Aromatik & Bouquet 
Schwarze Kirsche, Zwetschge, Johannisbeere

Trinktemperatur 16 °C

Passt perfekt zu



SAUVIGNON BLANC 
KABINETT FEINFRUCHTIG
Pfaffenweiler Weinhaus 
Deutschland | Baden | Markgräflerland 
 
Sauvignon Blanc wurde in Pfaffenweiler bis 
zum 2. Weltkrieg unter dem Namen Muskat-
Silvaner angebaut. Die französische Herkunft 
wurde ihm dann jedoch zum Verhängnis und 
alle Reben wurden in Deutschland zwangs-
gerodet. Die Begründung: Sauvignon Blanc 
sei „Feindeswein“. Erst in den 90er Jahren er-
lebte der Sauvignon Blanc seine Renaissance 
in Pfaffenweiler. Inzwischen ist diese Rebsorte 
das  Aushängeschild Ihres Hauses.

Charakter 
Typische Aromatik von Stachelbeere, Pass-
ionsfruchgt, gelber Pflaume mit einem 
Hauch grüner Apfel. Füllig, mit klarer Frucht 
und einem perfekten Süße-Säure-Spiel. 

Aromatik & Bouquet 
Gelbe Pflaume, Passionsfrucht, Stachelbeere

Trinktemperatur 8- 10 °C

Passt perfekt zu

No. 5

MARKGRÄFLERLAND 
AROMATISCH & JUNG 

5.49
Einzelflasche: 21% gespart

Karton: 33% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 7,32)



HEITERSHEIMER 
MALTESERGARTEN
SPÄTBURGUNDER 
ROTWEIN
TROCKEN
Weingut Josef Walz 
Deutschland | Baden | Markgräflerland 
 
Die Markgräfler Winzer, sind das dynami-
sche Weinkollektiv im Markgräflerland. Da-
mit schaffen sie Zukunft für unsere Winzer 
und das Markgräflerland von morgen und 
machen das ganz besondere Markgräfler 
Lebensgefühl in ihren Weinen erlebbar. 
Sie verfügen wie kein anderer über einen 
Fundus an unterschiedlichen Lagen – vom 
Batzenberg im Norden bis zum Grenzacher 
Hornfelsen im Süden. 

Charakter 
Dieser Wein ist ein klassischer Spätburgun-
der mit leicht rauchiger Note. Harmonisch 
rundes, weiches, und reifes Tannin.

Aromatik & Bouquet 
Kirsche, Cassis und Tabak

Trinktemperatur 16 - 18 °C

Passt perfekt zu

No. 6

MARKGRÄFLERLAND 
RAUCHIG & FEIN

8.99
Einzelflasche: 30% gespart

Karton: 40% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 11,99)



BRITZINGER 
ROSENBERG GUTEDEL
QUALITÄTSWEIN 
TROCKEN
Winzergenossenschaft Britzingen eG 
Deutschland | Baden | Markgräflerland 
 
Die Winzergenossenschaft Britzingen wurde 
1925 gegründet und hat seitdem eine lange 
Tradition in der Weinherstellung. Sie be-
steht aus einer Gruppe von Winzern, die ihre 
Trauben zusammen ernten und verarbei-
ten, um qualitativ hochwertige Weine zu 
produzieren. Genossenschaftskellereien wie 
diese ermöglichen es kleinen Winzern, ihre 
Ressourcen zu bündeln und gemeinsam 
bessere Weine zu erzeugen.

Charakter 
Der Gutedel leuchtet in hellem Gold, wirkt 
im Duft würzig und erinnert an frische Wal-
nüsse. Viele florale Aromen, von kleinen 
weißen Blüten der Sommerbäume.

Aromatik & Bouquet 
Floral, Walnuss, weiße Blüten

Trinktemperatur 10 °C

Passt perfekt zu

No. 7

MARKGRÄFLERLAND 
AUSDRUCKSVOLL & PRÄSENT

4.49
Einzelflasche: 18% gespart

Karton: 30% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 5,99)



OBERBERGENER 
BASSGEIGE
WEISSER BURGUNDER
KABINETT TROCKEN
Winzergenossenschaft Oberbergen  
im Kaiserstuhl eG 
Deutschland | Baden | Kaiserstuhl

 Wenn man von oben auf die ansässige 
Weinlage blickt, ist erkennbar, dass mehrere 
Rebstücke die Form einer Baßgeige darstel-
len. Die Zusammensetzung von und war-
men Löß-Lehmböden ermöglicht eine her-
vorragende Grundlage für das Wachstum 
von hervorragenden Burgunderweinen, für 
die die Winzergenossenschaft bekannt ist.

Charakter 
Herausragende Qualität und ihre vielfältigen 
Aromen, darunter frische Banane, Grapefruit 
und grüner Apfel, die in einer filigranen, tro-
ckenen Spezialität zusammenkommen, die 
von einer angenehmen Fruchtsäure beglei-
tet werden und einen langen und beeindru-
ckenden Nachhall im Gaumen hinterlässt.

Aromatik & Bouquet 
Banane, Grapefruit, grüner Apfel

Trinktemperatur 9 – 11 °C

Passt perfekt zu

No. 8

KAISERSTUHL 
TRADITIONELL & VIELFÄLTIG 

5.79
Einzelflasche: 17% gespart

Karton: 29% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 7,72)



ROTER GUTEDEL
QUALITÄTSWEIN
TROCKEN
Winzerkeller Auggener Schäf eG 
Deutschland | Baden | Markgräflerland 
 
Vor beinahe 100 Jahren begann die Erfolgs-
geschichte der südbadischen Winzerge-
meinde Auggen, im Herzen des Mark-
gräflerlands. Im Jahre 1922 schlossen sich 
220 Winzer zusammen, um ihren Wein 
gemeinschaftlich in einer Genossenschaft 
auszubauen und zu vermarkten. Es folgten 
zukunftsorientierte Investitionen und der 
Winzerkeller wuchs stetig heran, bis auf die 
heutige Anbaufläche von 500 Hektar.

Charakter 
Der Rote Gutedel, bei dem es sich auch um 
einen Weißwein handelt, charakterisiert sich 
durch rötlich eingefärbte Beerenhaut, deren 
Farbe durch Maischegärung freigesetzt 
wird. Im Abgang entweicht ein Hauch von 
Zitrusfrüchten.

Aromatik & Bouquet 
Exoten, Zitrusfrüchte

Trinktemperatur 8 – 10 °C

Passt perfekt zu

No. 9

MARKGRÄFLERLAND 
HERZHAFT & FRISCH

3.79
Einzelflasche: 21% gespart

Karton: 32% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 5,05)



CHÂTEAU MAJOUREAU 
BORDEAUX SUPÉRIEUR 
AOC
Château Majoureau 
Frankreich | Bordeaux 
 
Die lehm- und kalksteinhaltigen Böden im 
Entre-Deux-Mers, südlich von Bordeaux ge-
legenen Weinberge verleihen den Trauben 
ihren typischen Charakter. Die Ernte ist auf 
rund 55 hl/ha beschränkt, um eine optimale 
Qualität der Trauben zu erreichen. Nach der 
Ernte erfolgt eine klassische Gärung bei kon-
trollierten Temperaturen, gefolgt von einer 
Verfeinerung des Weines in Edelstahltanks. 
Erst wenn die Tannine weicher und der 
Wein seinen angenehmen, milden  
Charakter erreicht, wird er abgefüllt  
und zum Verkauf freigegeben.

Charakter 
Tiefe, rubinrote Farbe. Das Bouquet in Aro-
men von reifen, roten Beeren. Am Gaumen 
ausdrucksvoll, bei milden Tanninen, harmo-
nisch und weich.

Aromatik & Bouquet 
Reife rote Beeren

Trinktemperatur 16 – 18 °C

Passt perfekt zu

No. 10

FRANKREICH 
HARMONISCH & WEICH

6.49
Einzelflasche: 19% gespart

Karton: 30% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 8,65)



CHÂTEAU
PEY LA TOUR
Vignobles Dourthe 
Frankreich | Bordeaux 
 
Zu dem im Besitz der Dourthe Gruppe be-
findlichen Weingut gehören stattliche 194 
Hektar Weinberge, auf denen überwiegend 
Merlot Reben wurzeln. Feine Holznoten sind 
das Ergebnis eines zwölfmonatigen Bar-
riqueausbaus, bei dem sowohl alte als auch 
neue Fässer eingesetzt werden.

Charakter 
Vollmundiger, den Gaumen umhüllender 
Geschmack mit frischen dunklen Früchten, 
untermalt von schöner Frische und seidigen 
Tanninen. Das lang anhaltende Finale ist 
von Frucht, Gewürzen und noch ein wenig 
Tannin geprägt.

Aromatik & Bouquet 
Dunkle Früchte, geröstetem Kaffee, Kakao

Trinktemperatur 17 – 19 °C

Passt perfekt zu

No. 11

FRANKREICH 
AUSGEWOGEN & LANG

9.99
Einzelflasche: 23% gespart

Karton: 34% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 13,32)



RONDEUR
APPASSIMENTO
Les Vignobles de la Grange SAS 
Frankreich | Languedoc 
 
Das Licht dieser sonnenverwöhnten Region 
ist in den Trauben der typisch südfranzö-
sischen Rebsorten Grenache, Syrah und 
Mourvèdre eingefangen. Eine klassische 
Cuvée mit einer mutigen Komponente. Die 
Trauben erst zu ernten, wenn die Beeren 
bereits angetrocknet sind, hat in Italien 
große Tradition.  Die konzentrierten Trauben 
werden in ausgewählten Parzellen per Hand 
gelesen und sorgfältig selektioniert.

Charakter 
Der Rondeur kommt mit dunklem Rubinrot 
und ziegelroten Reflexen ins Glas. Intensiven 
Aromen von Schwarzen Johannisbeeren, 
Brombeeren, saftigen Rosinen, Rumkirschen 
und weiteren rosinierten, gedörrten oder 
eingelegten Früchten. Rosmarin, Thymian 
und Pfeffer runden die Nase perfekt ab.

Aromatik & Bouquet 
Schwarze Johannisbeeren, Brombeeren, 
Rumkirschen, Trockenfrüchte und  
mediterrane Kräuter

Trinktemperatur 15 - 18 °C

Passt perfekt zu

No. 12

FRANKREICH 
EINLADEND & INTENSIV

8.49
Einzelflasche: 23% gespart

Karton: 34% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 11,32)



MARQUES DE RISCAL 
VERDEJO-RUEDA
 
Spanien | Rueda 
 
Die 1860 gegründete Weinkellerei war nicht 
nur die erste Bodega der Rioja, die ihre 
Weine unter Anwendung der Bordeaux-Me-
thode kelterte, sondern ließ sich 1972 auch 
als erstes Weinunternehmen im Herkunfts-
gebiet Rueda nieder, wo die berühmten 
Weißweine erzeugt werden. Der berühmte 
Önologe Emile Peynaud riet dazu, da er das 
Potenzial des Gebietes als hoch erachtete.

Charakter 
Ein frisch fruchtiger Weißwein, der trocken 
am Gaumen betont wird. Mit gelblichen Re-
flexen in der Farbnuance. Ein vielseitiger 
Essensbegleiter mit rassiger Säure.

Aromatik & Bouquet 
Fruchtig

Trinktemperatur 8 – 10 °C

Passt perfekt zu

No. 13

SPANIEN 
SPANNEND & PRÄSENT

7.79
Einzelflasche: 18% gespart

Karton: 30% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 10,39)



TC TEMPRANILLO
CABERNET
Bodegas Fernando Castro 
Spanien | Tierra De Castilla 
 
 Die Bodegas Fernando Castro liegt im Her-
zen der Herkunftsbezeichnung Valdepeñas. 
Die Ursprünge reichen bis ins Jahr 1850 
zurück. Die Weine drücken die Persönlich-
keit einer einzigartigen Region aus, in der 
das Klima mit extremen Temperaturen und 
die besonderen Eigenschaften des Landes 
hervorbringen.

Charakter 
Eine herrlich ausgewogene Cuvée aus den 
weltbekannten Rebsorten Tempranillo und 
Cabernet Sauvignon. Die spanischste aller 
Trauben und die internationale Edelrebe 
verschmelzen zu einem charaktervollen und 
gleichzeitig äußerst freundlichen  
Premium-Rotwein. 

Aromatik & Bouquet 
Rote Früchte, Paprika, Vanille

Trinktemperatur 16 °C

Passt perfekt zu

No. 14

SPANIEN 
AUSGEWOGEN & CHARAKTERVOLL

4.49
Einzelflasche: 18% gespart

Karton: 30% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = € 5,99)



BARÓN DE LEY
RESERVA
Barón de Ley 
Spanien | Rioja 
 
in Spanien ist sein Zuhause ein Château, ein 
ehemaliges Benediktinerkloster aus dem 
16. Jahrhundert, das sich majestätisch auf 
der linken Seite des Ebrotals erhebt. Dieses 
historische Anwesen erstreckt sich innerhalb 
von mehr als 600 Hektar, die von üppigen 
Weinbergen umgeben sind, welche sich 
harmonisch um das Château gruppieren. 

Charakter 
Dieser Wein begeistert mit seiner kraftvollen 
Frucht und den verlockenden mediterranen 
Nuancen. Sein Charakter ist das Ergebnis 
eines sorgfältigen Reifeprozesses, der 20 Mo-
nate in neuen Fässern und weitere 2 Jahre in 
der Flasche umfasst.

Aromatik & Bouquet 
Potpourri aus roten Beeren, Mediterrane  
Gewürze

Trinktemperatur 16 °C

Passt perfekt zu

No. 15

SPANIEN 
KLASSISCH & STARK

12.99
Einzelflasche: 21% gespart

Karton: 32% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = 17,32)



NOVANTACEPPI  
PRIMITIVO PUGLIA IGT
Latentia Wine 
Italien | Apulien 
 
Das Weingut hat eine lange Tradition, die 
bis ins 19. Jahrhundert zurückreicht, und 
hat sich im Laufe der Zeit einen exzellenten 
Ruf für die Herstellung hochwertiger Weine 
erarbeitet. Auf den sanften Hügeln Apuliens 
ranken die Reben der Primitivo-Traube em-
por und ziehen mit ihren starken Wurzeln 
das sonnige Aroma Süditaliens aus dem  
mediterranen Boden.

Charakter 
Dieser leuchtend rote und körperreiche 
Primitivo wird abgerundet durch Aromen 
dunkler Beeren, Kirschen, Zimt und schwar-
zem Pfeffer. Die Beeren werden in ihrer vol-
len Reife geerntet und zu einem samtigen 
Rotwein gekeltert. Ein begeisternder voller 
Rotwein der mit weichen Tanninen und 
einem körperreichen Abgang überzeugt.

Aromatik & Bouquet 
Dunkle Beeren, Kirsche, Zimt und Pfeffer

Trinktemperatur 18 °C

Passt perfekt zu

No. 16

ITALIEN 
ABWECHSLUNGSREICH & KRAFTVOLL

4.79
Einzelflasche: 20% gespart

Karton: 31% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = €6,39)



PROSECCO SUPERIORE  
VALDOBBIADENE
Marca Oro Valdo 
Italien | Venetien 
 
Der Valdo Marca Oro Valdobbiadene Pro-
secco Superiore stammt vom italienischen 
Weingut Valdo Spumanti. Dort werden die 
Trauben der Rebsorte Glera in den Hügeln 
rund um Valdobbiadene und Conegliano 
verlesen.

Charakter 
Er erscheint im Glas einer blassen stroh-
gelben Farbe mit goldenen Reflexen. Seine 
Perlage zeichnet sich durch eine sehr feine 
und anhaltende Maserung aus. Das Bou-
quet bietet köstliche Noten von Wildapfel 
und Golden Delicious, gepaart mit süßen 
Noten von Akazienblüten und Honig. Am 
Gaumen ist es zart, von mittlerer Intensität, 
angenehm süß.

Aromatik & Bouquet 
Wildapfel, Akazienblüten und Honig

Trinktemperatur 6 – 8 °C

Passt perfekt zu

No. 17

ITALIEN 
KLASSISCH & AROMATISCH

7.99
Einzelflasche: 27% gespart

Karton: 38% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = €10,65)



MALVASIA NERA 
PUGLIA IGT
„LUCE DEL SOLE“
 
italien | Apulien 
 
Apulien, im Südosten Italiens gelegen, ist 
mit 88.000 Hektar eines der größten Wein-
anbaugebiete. Es ist rund und die Stadt 
Bari und innerhalb des Stiefelabsatzes an 
der Adriaküste lokalisiert. Flaches Land und 
Hochebenen, durchzogen von Lehm, Kies 
und Kalk, bestimmen die Böden dieses sehr 
heißen Landstriches.

Charakter 
Intensives Rubinrot. In dem Bouquet ein 
ausgeprägter Duft von dunklen Früchten, 
wie Pflaume und Herzkirsche. Feine Würz-
aromen am Gaumen, druckvoll mit südlicher 
Frucht und gut eingebundenen Tanninen.

Aromatik & Bouquet 
Pflaume, Herzkisrche

Trinktemperatur 18 – 20 °C

Passt perfekt zu

No. 18

ITALIEN 
CHARAKTERSTARK & EIGENSTÄNDIG

6.29
Einzelflasche: 21% gespart

Karton: 33% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = €8,39)



VECCIANO
ROSSO TOSCANA IGT
Barbanera S.R.L. 
Italien | Toskana 
 
Vecciano Toscana IGT ist eine außergewöhn-
liche Cuvée der Kellerei Barbanera aus der 
Toskana. Ausgewählte Trauben der Sorten 
Sangiovese und Cabernet Sauvignon reifen 
einige Monate im Barrique und weitere Zeit 
zur Abrundung auf der Flasche.

Charakter 
Am Gaumen begeistert der Wein mit Aro-
men von reifen, roten Früchten, dem Duft 
nach Vanille und einer seidigen Struktur. 

Aromatik & Bouquet 
reife Früchte, Vanille

Trinktemperatur 16 – 18 °C

Passt perfekt zu

No. 19

ITALIEN 
KOMPLEX & VOLLMUNDIG

8.49
Einzelflasche: 23% gespart

Karton: 34% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = €11,32)



VILLA ANTINORI 
BIANCO 
TOSCANA IGT
Marchesi Antinori 
Italien | Toskana 
 
Seit 26 Generationen und 620 Jahren befasst 
sich die Familie Antinori ununterbrochen 
mit der Weinproduktion. Der Villa Antino-
ri Bianco, heute weltweit bekannter Wein, 
wurde erstmalig mit dem Jahrgang 1931 auf 
den Markt gebracht und wurde aus der tra-
ditionellen Rebsorte Trebbiano gewonnen. 
Heutzutage besteht die Cuvée aus Trebbia-
no, Pinot Grigio, Pinot Bianco und Riesling.

Charakter 
Er präsentiert sich in strohgelber Farbe mit 
grünlichen Reflexen. Noten von Orangen-
blüten in schöner Verbindung mit Frucht-
aromen, die an Ananas, Golden Delicious-
Apfel und Banane erinnern. Am Gaumen 
frisch, angenehm straff und charakterisiert 
von vollmundigem Geschmack und einem 
mineralischen Finale.

Aromatik & Bouquet 
Orangenblüten, Ananas &  
Golden Delicious Apfel

Trinktemperatur 8 – 10 °C

Passt perfekt zu

No. 20

ITALIEN 
INTENSIV & FRUCHTIG

8.99
Einzelflasche: 18% gespart

Karton: 30% gespart

6 kaufen + 1 gratis0,75-L-Flasche  
(1 L = €11,99)



EIN PAKET AUS ERSTKLASSIGEN WEINEN  
ZU ATTRAKTIVEN SONDERPREISEN!

20 WEINE 
GÜLTIG VOM 06. BIS 18. NOVEMBER 2023

ZUSÄTZLICH GILT BEI ALLEN AUSGEWÄHLTEN  
WEINEN DIE 6+1-AKTION. BEIM KAUF VON 6 FLASCHEN  

ERHALTEN SIE 1 FLASCHE GRATIS DAZU.

WWW.HIEBER.DE

Karton: bis zu 33% gespart

6 kaufen + 1 gratis


